
Settore Affari Generali e Istituzionali

U.O. Affari Istituzionali e Personale

Ufficio Elettorale

OGGETTO:  Indizione del referendum popolare abrogativo dell’8 e 9 giugno 2025. Propaganda elettorale.
Uso dei locali comunali. (Art. 19, comma 1, della legge 10 dicembre 1993, n. 515).

I L   S I N D A C O

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  31  marzo  2025  di  indizione  del  referendum
popolare  abrogativo  avente  la  seguente  denominazione:  «Abrogazione  parziale  di  norme  in  materia  di
apposizione  di  termine  al  contratto  di  lavoro  subordinato,  durata  massima  e  condizioni  per  proroghe  e
rinnovi» con il quale sono stati indetti, per sabato 08 e domenica 09 giugno 2025, i comizi elettorali per il
referendum popolare abrogativo;

VISTA la Legge 10 dicembre 1993 n. 515, art. 19 comma 1 che stabilisce che i Comuni, a decorrere
dal giorno di indizione dei comizi elettorali sono tenuti a mettere a disposizione, in base a proprie norme
regolamentari,  senza oneri  per  i  Comuni  stessi,  dei  partiti  e  dei  movimenti  presenti  nella  competizione
elettorale in misura eguale tra loro, i locali di loro proprietà già predisposti per conferenze e dibattiti;

RITENUTO di individuare nelle sale di seguito elencate, i locali idonei allo scopo:

Sala civica area ex D'Amico (Rif. Quartiere Duomo)
Sala civica di Mugnai (Rif. U.S. Juventina)
Sala civica di Vellai (Parrocchia di Vellai)
Sala Romano Ocri  (Rif. Azienda Feltrina per i servizi alla persona)
Sala riunioni del Palaghiaccio (Rif. Cooperativa Elementa)

D I S P O N E

il  Comune mette a disposizione per le conferenze e i dibattiti  organizzati  da partiti  e movimenti
presenti nella competizione elettorale, previa domanda, i locali sopra individuati.

Le domande vanno inoltrate ai referenti indicati tra parentesi, con congruo anticipo al fine di valutare
la disponibilità del locale rispetto ad attività in corso di svolgimento.

L’uso delle sale è soggetto al pagamento delle tariffe stabilite dai gestori delle sale per l’utilizzo delle
stesse.

La presente determinazione è resa pubblica tramite i canali di stampa locale e viene comunicata ai
gestori dei locali individuati.

Feltre, 15 aprile 2025

IL SINDACO
Viviana Fusaro

                                                                   (Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/2005 e smi)

Piazzetta delle biade, 1
32032 Feltre (BL)
tel. 0439 885111 - Fax 0439 885246
protocollo@comune.feltre.bl.it
comune.feltre.bl@pecveneto.it 
www.comune.feltre.bl.it
P.IVA. 00133880252

Indirizzo dell’ufficio:
Piazzetta delle biade, 1. - 32032 Feltre (BL)
tel. 0439 885221
Fax 0439 885246
e-mail: elettorale@comune.feltre.bl.it
Responsabile del Settore: Manuela Bassani
Responsabile U.O.: Doriana De Zordi
Persona di riferimento nell'ufficio: Claudia Sanero

mailto:protocollo@comune.feltre.bl.it
mailto:comune.feltre.bl@pecveneto.it

	I L S I N D A C O
	D I S P O N E

